Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200242

242

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

se em virtude de retificação feita no Edital de Convocação no Termo de Referência
Anexo I - Descrição dos Itens. INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Bandeirantes - MT. E também pela plataforma da BLL Informações pelo telefone (66)
3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 21 de outubro de 2021.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos tipo pick-up para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Nova Canaã do Norte/MT. DETENTORA DO REGISTRO: GAMA VEÍCULOS LTDA
VALOR REGISTRADO: R$ 108.890,00 (CENTO E OITO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS).
Vigência: 20 de Outubro de 2022. Data da Assinatura: 20 de Outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Pregoeiro Devenilson da
Silva, nomeado pela Portaria 025/2020, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado da Licitação pela modalidade pregão eletrônico nº. 79/2021, regido pela lei
10.520/2002 e pelo Decreto Municipal n°1.005/2014, subsidiada pela Lei 8.666/93, tendo
por Objeto: Constitui Objeto da Presente licitação o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de 01 (Um) Grupo Gerador - Diesel, com potência mínima 300 kVA -
220/380 Vca em 60Hz (Motor, Gerador, Quadro de Comando, com Disjuntor de Proteção)
em Contêiner Super Silenciado, incluso frete, chave de transferência e entrega técnica com
garantia de 12 meses, devidamente instalado, testado e funcionando, para atender a
demanda do Hospital Municipal, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde de
Paranatinga-MT. Conforme especificações contidas no ANEXO I e Termo de Referência do
respectivo Edital. Empresa Vencedora. Nome da empresa: monte & sa construtora e
incorporadora. Cnpj Da Empresa: 13.535.906/0001-52. Valor Total: R$ 206.000,000.

Paranatinga - MT, 15 de outubro de 2021
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura De Porto Esperidião torna público a homologação da Adesão a Ata
de Registro de Preços nº 13/2021. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição de Caminhão
Pipa. Detentora Da Ata A Empresa: Torino Comercial De Veiculos Ltda Cnpj:
02.416.362/0001-93.Valor Total De: 538.975,00 (quinhentos e trinta e oito mil novecentos
e setenta e cinco reais)

Porto Esperidião-MT, 21 de outubro de 2021
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, torna público aos interessados que a Tomada de Preços nº.
009/2021, que tem por objetivo Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia civil, visando a Contratação de Empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE POXORÉU
- CONFORME CONVENIO 886553/2019 DO MINISTÉRIO DA DEFESA, JUNTO A PLATAFORMA
+ BRASIL, com abertura da sessão pública prevista para o dia 22 de outubro de 2021, às
08:00 horas, que decide SUSPENDER o certame, em virtude de Pedido de Impugnação do
Edital por licitante (publicado no Portal do Município). Tendo em vista que a impugnação
se encontra no setor jurídico para apreciação até a presente data, suspendo o certame até
que advenha manifestado. Tão logo, atendido ou negado o pedido, nova data será
marcada e comunicada por meio de publicação na imprensa Oficial e no Portal do
Município A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu

Poxoréu-MT, 20 de outubro de 2021.
MARCUS JUAN NASCIMENTO ROCHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2021

Itens Exclusivos ME/EPP/Lei Municipal 1.953/2021 Processo nº
2098/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, lei Municipal nº
1.953/2021, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).
Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E TROFÉUS, VISAN-DO ATENDER AS
PREMIAÇÕES DOS CAMPEONATOS E EVENTOS PROMOVIDOS, CONFORME
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 10 de novembro de 2021
Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local:
Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 -

Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o
Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à
Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme
modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos
interessados, quando necessário.

Primavera do Leste -MT, 21 de outubro de 2021.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021-SRP

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade pregão eletrônico com o sistema de registro de preço de nº. 29/2021,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 782/2021, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do menor preço por item, objetivando o "registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para prestar serviços de coleta de resíduos sólidos
(lixo) como: coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos hospitalares
(infectantes). o pregão eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante
condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos
serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados
ou transferidos para o aplicativo, constante da página licitanet - licitações on-line -
www.licitanet.com.br. Da sessão pública do pregão eletrônico: Recebimento das propostas:
A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento das propostas:
10/11/2021 às 09:00 horas (Horário de Início da disputa:10/11/2021, às 09:01 horas
(Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra
deste edital e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços
eletrônicos: www.licitanet.com.br; ou através do endereço de e-mail
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 21 de Outubro de 2021
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Processo Administrativo Licitatório Nº 303/2021.
A Prefeitura Municipal De Santa Carmem Comunica A Todos Os Interessados

Que Estará Realizando Processo Licitatório, Objetivando A Aquisição De Um Trator De
Esteiras- Com Cabine Com Ar Condicionado, Em Atendimento A Secretaria De Obras E
Serviços Públicos, Conforme Termo De Referencia E Especificções Em Anexo, Conforme
Descrito No Anexo I - Termo De Referência, Deste Edital. Os Interessados Em Obter O
Edital Deverão Solicitar Através Do E-Mail Licitacao@Santacarmem.Mt.Gov.Br Ou
Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br, Conformidade Com As Disposições Das Leis
Federais Nº 8.666/93 E Nº 10.520/02, Decreto Municipal Nº 039/2009.O Pregão Será
Operado Através Do Site Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br, Com Início Às 09:00hrs
(Horário De Brasília/Df) No Dia 10 De Novembro De 2021.

Santa Carmem, 22 de outubro de 2021.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL ,
Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de selecionar propostas para: AQU I S I Ç ÃO
CAMINHÃO TIPO TOCO, PESO BRUTO MÍNIMO 14300KG, DISTANCIA MÍNIMA ENTRE OS
EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA MÍNIMA DE 185 CV, COM CASAMBA METÁLICA BASCULHANTE
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 M³. as especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhando o edital da licitação. por meio do convênio com ministério da agricultura,
pecuária e abastecimento com numero de proposta 027496/2018, A licitação será regida
pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. A abertura desta
licitação ocorrerá no dia 03/11/2021 às 09:00 horas, (horário de Brasília) no departamento
de Licitações e Contratos. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, de
segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado
pelo e-mail licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414.

Santa Terezinha/MT, 20 de outubro de 2021.
ADMILSON DOS SANTOS GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

EXTRATO DE ADESÃO Nº 4/2021

RATIFICAÇÃO. INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO/MT. OBJETO:
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº32/2020 - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 26/2020, REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DE GESTÃO
PÚBLICA, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO,
ADEQUAÇÃO, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA,
MANUTENÇÃO, SUPORTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESENCIAL E REMOTA, CONSTITUINDO
UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO AFONSO-MT. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO-MT, infra-assinado,
usando de suas atribuições legais e na forma do Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013
- art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 11 da Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, c/c as alterações que lhe foram dadas, RATIFICA A ADESÃO DE N° 004/2021
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO
DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO, ADEQUAÇÃO, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃ O,
ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, MANUTENÇÃO, SUPORTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
PRESENCIAL E REMOTA, CONSTITUINDO UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA
PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO-MT. O valor da referida
adesão atinge o montante estimado em VALOR R$153.615,24 (CENTO E CINQUENTA T R ÊS
MIL SEISCENTOS QUINZE REAIS E VINTE QUATRO CENTAVOS ). Valor este que será
contratado de acordo com a necessidade da administração. Desse modo satisfazendo à lei
e ao mérito, RATIFICO o processo de adesão a Ata de Registro de Preços nº 26/2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato representado
por sua PREGOEIRA Oficial, torna público aos interessados, que será PRORROGADO a
realização do procedimento licitatório na modalidade REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE APARELHO DE RAIO X
COM CONJUNTO DETECTOR DIGITAL TIPO DR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PSF DA VILA ALTA SANTO AFONSO DO MUNICÍPIO DE SANTO
AFONSO - MT. EMENDA PARLAMENTAR Nº 79/2021. Nova Data e horário do recebimento
das propostas: até às 10h00min horas do dia 04/11/2021. Data e horário do início da
disputa: 10h20min horas do dia 04/11/2021. (horário de Brasília). Disponibilização do edital
e informações no endereço eletrônico www.licitanet.com.br e www.santoafonso.mt.gov.br
<editais>. Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (65)
3312.1160 - Prefeitura Municipal de Santo Afonso (Setor de licitações e Contratos).

Santo Afonso, 21 de Outubro de 2021
ROSEANE DIAS DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T03:51:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial